



Ajuntament de Banyoles



MEMÒRIA TÈCNICA PER A LES ACTUACIONS EN INVERSIONS I BÉNS CORRENTS I SERVEIS DE PRESTACIÓ OBLIGATÒRIA ANY 2017



Ajuntament de Banyoles
Àrea d'Urbanisme

**RELACIÓ DE DOCUMENTS QUE INTEGREN LA MEMÒRIA VALORADA
PER A LES ACTUACIONS EN INVERSIONS I BENS CORRENTS I
SERVEIS DE PRESTACIO OBLIGATÒRIA.**

ANY 2017



I. ÍNDEX MEMÒRIA

1. ANTECEDENTS
2. OBJECTE
3. DESCRIPCIÓ SOL·LICITUD
4. DESCRIPCIO OBRES
5. PRESSUPOST
6. PLÀNOLS



1.- ANTECEDENTS

La Diputació de Girona va aprovar la convocatòria del FONS DE COOPERACIO ECONOMICA I CULTURAL per a l'any 2017, en la sessió del dia 24 de gener de 2017.

L'ajuntament de Banyoles per tal d'atendre les necessitats derivades de les despeses d'inversions i les despeses de bens corrents i serveis vinculades a la prestació de serveis obligatoris, ha decidit sol·licitar la subvenció per varis conceptes que es descriuran en aquesta memòria.

2.- OBJECTE

Es redacta la present memòria valorada per encàrrec de la corporació municipal, per tal de sol·licitar la subvenció i detallar els diferents arranjaments de la via pública de la ciutat de Banyoles per a la despesa d'inversions així com les despeses vinculades a la prestació de serveis obligatoris.

3.- DESCRIPCIÓ SOL·LICITUD

3.1. Despeses incloses a la línia d'inversions.

PLA D'ASFALTATGE 2017

Aquest Pla es necessari i urgent atès l'estat del paviment de la calçada d'alguns carrers que signifiquen un risc per a la seguretat viària.

3.2. Despeses incloses a la línia de serveis de prestació obligatoris.

Servei públic de neteja viària de la Ciutat de Banyoles.

4.- DESCRIPCIÓ DE LES OBRES D'INVERSIÓ

4.1. Objecte

Els carrers que es proposen en aquesta memòria valorada son els que actualment presenten mes mal estat, afectant de forma important la seguretat viària del transit

L'objecte d'aquesta memòria valorada es donar coneixement tècnic i econòmic de les obres a realitzar per a la reposició de la capa d'asfalt dels carrers que s'han considerat mes prioritaris dins dels que es consideren necessaris pel Pla d'Asfaltatge previst per a l'any 2017.



4.2. Descripció

Execució de les obres:

Fressat i reposició amb MBC. Els treballs consistiran en el fressat del paviment existent amb un gruix de 5-8 cm segons la necessitat de cada carrer, càrrega i transport del material resultant a abocador o lloc d'ús i reposició del paviment amb 5-8 cm d'MBC tipus AC 16 SURF 50/70 D, inclòs reg d'adherència. Inclou el transport del personal i maquinària fins a peu d'obra.

5- DESCRIPCIÓ DE LES DESPESES VINCULADES A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS DE CARÀCTER OBLIGATORI

5.1. Servei de neteja viària de la Ciutat de Banyoles.

La gestió del servei públic de neteja viària consisteix en la neteja i la recollida de deixalles de la via pública de Banyoles.

A aquests efectes es considera com a:

Via pública: les avingudes, passejos, carrers, places, voreres, embornals, travesseres, passadissos i túnels, ponts, camins, escossells, jardins, zones verdes, zones terreres, fonts públiques, boscos públics, rius, rieres, recs i espais públics municipals destinats directament a l'ús públic comú general dels ciutadans.

Deixalles: qualsevol residu, brutícia o restes de recollida domiciliària, comercial, etc. a la via pública i a sota o als voltants de les papereres; fulles d'arbrat o altres restes vegetals; arrossegaments de sorres i terres o altres materials provocats per les pluges; animals morts, excrements d'animals; restes de cintes de plàstic a les tanques protectores i cartells, adhesius, etc. en el mobiliari urbà; qualsevol residu dipositat a la via pública que pugui ser transportat pels equips de neteja, a excepció dels vehicles abandonats o productes que a criteri inicial dels operaris del servei puguin comportar alguna excepcionalitat com podrien ser productes tòxics, inflamables, explosius, etc., dels quals hauran d'informar a l'Ajuntament de Banyoles en el més breu temps possible a fi i efecte de recollir-los i controlar-los de la forma més correcta, i runes a partir d'un volum de 0,5 m³.

Les operacions de neteja són les que a continuació es detallen, amb caràcter enunciatiu i no limitatiu:

- a) Escombrat de voreres, vorades, carrers, calçades, carril bicicleta urbà, zones pavimentades, enjardinades o de sauló, places, zones de jocs infantils, etc.
- b) Neteja mecanitzada o manual amb aigua a pressió.
- c) Reg de vials o zones de terra (de juny a setembre reg de la plaça Major els dimecres i dissabte matí)
- d) Servei específic de retirada i tractament adequat d'elements especials que es trobin a la via pública: animals morts, xeringues, etc.



- e) Netejes especials puntuals requerides per situacions meteorològiques (nevades, pluges intenses, temporals de vent,...) o bé per qualsevol esdeveniment puntual excepcional (taques d'oli, accidents de trànsit,...)
- f) Neteja d'excrements d'animals (gossos, coloms,...)
- g) Buidatge i neteja de papereres i de les àrees circumdants, incloses les taques i les incrustacions al paviment.
- h) Neteja sota i al voltant del mobiliari urbà instal·lat en parcs, places i vials (bancs, taules, papereres, fonts d'aigua potable, jardineres, bústies de contenidors soterrats, etc.).
- i) Neteja d'escossells (amb o sense reixa).
- j) Retirada d'herbes dolentes de racons de petites dimensions (vial-vorera, vorera-façana, sota els bans o mobiliari urbà, escossells,...) i tractaments d'herbicida.
- k) Neteja i desembossament dels embornals.
- l) Neteja dels espais ocupats per mercats a la via pública (dimecres i dissabte) o altres activitats semblants.
- m) Recollida dels residus i deixalles causats amb motiu de celebracions populars o festes tradicionals i la seva posterior neteja.

6.- PRESSUPOST.

Despeses incloses a la línia d'inversions:	116.701,80
Despeses de serveis de prestació obligatoris	150.311,98
TOTAL :	267.012,88

Banyoles, febrer de 2017

L'Enginyer Municipal
Pere Roura Soler

PRESSUPOST

Data: 28/02/17

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2
Capítol 01 PASSEIG PORQUERES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 ASF0000	M2	Fresat del paviment existent fins un gruix de 8 cm., reg d'adherència i posterior reposició amb 8 cm de MCB tipusp rodadura (P - 1)	10,50	900,000	9.450,00
2 FD5GU020	m	Canal prefabricada de formigó de 30 x 30 cm amb cobertura de formigó i tapa de formigó, col·locada sobre llit de formigó HM-20/B/20/I de 10 cm de gruix, totalment acabada (P - 4)	120,36	5,000	601,80
3 FD5ZU005	m	Bastiment de 30 cm de llum per a interceptor, de perfil d'acer de 80x80x8 mm i traves de passamà de 60 mm cada m, col·locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra (P - 5)	24,35	5,000	121,75
TOTAL	Capítol	01.01			10.173,55

Obra 01 Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2
Capítol 02 CARRER FIGUEROLES

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 ASF0003	M2	Fresat del paviment existent fins un gruix de 5 cm., reg d'adherència i posterior reposició amb 5 cm de MCB tipusp rodadura. (P - 3)	7,50	750,000	5.625,00
TOTAL	Capítol	01.02			5.625,00

Obra 01 Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2
Capítol 03 CTRA. DE VILAVENUT

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 ASF0003	M2	Fresat del paviment existent fins un gruix de 5 cm., reg d'adherència i posterior reposició amb 5 cm de MCB tipusp rodadura. (P - 3)	7,50	2.500,000	18.750,00
2 SEPARADORS PA		Extracció i reposició dels separadors vials per indicació del carril bici (P - 6)	3.000,00	1,000	3.000,00
TOTAL	Capítol	01.03			21.750,00

Obra 01 Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2
Capítol 04 AUSIES MARCH

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 ASF0003	M2	Fresat del paviment existent fins un gruix de 5 cm., reg d'adherència i posterior reposició amb 5 cm de MCB tipusp rodadura. (P - 3)	7,50	150,000	1.125,00
TOTAL	Capítol	01.04			1.125,00

EUR

PRESSUPOST

Data: 28/02/17

Pàg.: 2

Obra 01 Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2
Capítol 05 JOAN XXIII

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 ASF0003	M2	Fresat del paviment existent fins un gruix de 5 cm., reg d'adherència i posterior reposició amb 5 cm de MCB tipusp rodadura.	7,50	1.150,000	8.625,00
		(P - 3)			

TOTAL Capítol 01.05 8.625,00

Obra 01 Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2
Capítol 06 ARRANJAMENTS PUNTUALS VARIS CARRERS CAN PUIG

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 ASF0003	M2	Fresat del paviment existent fins un gruix de 5 cm., reg d'adherència i posterior reposició amb 5 cm de MCB tipusp rodadura.	7,50	3.500,000	26.250,00
		(P - 3)			

TOTAL Capítol 01.06 26.250,00

Obra 01 Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2
Capítol 07 SANEIG PUNTUAL DIVERSOS CARRERS

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIO	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 ASF0001	M2	Fresat del paviment existent fins una profunditat de 22 cm., recompactació del fons d'excavació i posterior subministrament , nivellació i compactació d'una capa de solciment de 15 cm., reg d'adherencia i una capa de 5 c. de MBC de rodadura (P - 2)	30,00	250,000	7.500,00

TOTAL Capítol 01.07 7.500,00

RESUM DE PRESSUPOST

Data: 28/02/17

Pàg.: 1

NIVELL 2: CAPÍTOL				Import
Capítol	01.01	PASSEIG PORQUERES		10.173,55
Capítol	01.02	CARRER FIGUEROLES		5.625,00
Capítol	01.03	CTRA. DE VILAVENUT		21.750,00
Capítol	01.04	AUSIES MARCH		1.125,00
Capítol	01.05	JOAN XXIII		8.625,00
Capítol	01.06	ARRANJAMENTS PUNTUALS VARIS CARRERS CAN PUIG		26.250,00
Capítol	01.07	SANEIG PUNTUAL DIVERSOS CARRERS		7.500,00
Obra	01	Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2		81.048,55
				81.048,55

NIVELL 1: OBRA				Import
Obra	01	Pressupost PLA ASFALT 2017-OPCIO 2		81.048,55
				81.048,55

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL	81.048,55
13 % DESPESES GENERALS SOBRE 81.048,55.....	10.536,31
6 % BENEFICI INDUSTRIAL SOBRE 81.048,55.....	4.862,91
Subtotal	96.447,77
21 % IVA SOBRE 96.447,77.....	20.254,03
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE €	116.701,80

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(CENT SETZE MIL SET-CENTS UN EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)

PRESSUPOST

Data: 02/03/17

Pàg.: 1

Obra	01	Pressupost SERVEI DE NETEJA VIARIA
Capítol	01	SERVEI DE NETEJA VIARIA

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 SN00000	PA	Servei de neteja viaria de la Ciutat (P - 1)	136.647,25	1,000	136.647,25
TOTAL	Capítol	01.01			136.647,25

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL	136.647,25
--------------------------------------	------------

Subtotal	136.647,25
-----------------	------------

10 % IVA SOBRE 136.647,25.....	13.664,73
--------------------------------	-----------

TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE	€ 150.311,98
---------------------------------------	--------------

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(CENT CINQUANTA MIL TRES-CENTS ONZE EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS)



- 1. Passeig Porqueres
- 2. Carrer Figueróles
- 3. Carretera Vilaverut
- 4. Carrer Ausiàs Marc
- 5. Carrer de Joan XXIII



Ajuntament de Banyoles

SITUACIÓ ACTUACIONS

MEMÒRIA TÈCNICA PER A LES ACTUACIONS EN INVERSIONS I BÉNS CORRENTS
I SERVEIS DE PRESTACIÓ OBLIGATÒRIA ANY 2017

PERE ROURA I SOLER
enginyer municipal
Àrea d'Urbanisme, Serveis Tècnics

J182.2017.690

e:1/10000
Banyoles, març de 2017